
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE
_______

Ministère de l'Agriculture
et de l'Alimentation

Arrêté du 31 janvier 2020 

portant promotion et nomination dans

l'ordre du Mérite agricole

NOR : AGRU2003087A

Le Ministre de l'Agriculture et de l'Alimentation,

Vu le décret du 7 juillet 1883 instituant la décoration du mérite agricole et les textes subséquents
qui l'ont complété ou modifié, notamment le décret n°59-729 du 15 juin 1959 (article 8 alinéa 2),
le décret n°93-865 du 21 juin 1993, le décret n°99-938 du 4 novembre 1999, le décret n°2013-555
du 26 juin 2013 et le décret n°2019-35 du 21 janvier 2019 ;

Arrête :

Article 1er

sont promus et nommés dans l'ordre du Mérite agricole

Au grade d'Officier
Monsieur Gérard AUBERGER
Vice-président régional d'une section d'anciens exploitants agricoles
42670 BELMONT-DE-LA-LOIRE
Chevalier 06/01/1986

Madame Valérie BARACHY
Adjoint administratif principal
75013 PARIS
Chevalier 21/07/2014

Madame Chantal BARBIER
Ancienne horticultrice
83170 BRIGNOLES
Chevalier 31/01/2007

Madame Christine BARDY
Adjoint administratif principal
91170 VIRY-CHATILLON
Chevalier 21/07/2014

Monsieur Jean-Louis BARJOL
Ingénieur général des ponts, des eaux et des forêts
75016 PARIS
Chevalier 22/01/1998

1



Madame Marie-Josèphe BAUMONT
Ancienne exploitante agricole
21270 MONTMANCON
Chevalier 31/07/2000

Madame Jeannine BAURES
Ancienne exploitante agricole
66800 SAINTE-LEOCADIE
Chevalier 13/02/1984

Madame Nathalie BEAU
Exploitante agricole
87440 LES SALLES LAVAUGUYON
Chevalier 18/07/2011

Madame Laurence BENOIT
Exploitante agricole
77118 BAZOCHES LES BRAY
Chevalier 30/01/2009

Monsieur David BERCEAU FALANCOURT
Moniteur cynotechnicien
75016 PARIS
Chevalier 31/01/2015

Madame Corinne BERQUET
Secrétaire générale d'une direction départementale de la cohésion sociale
04420 MARCOUX
Chevalier 31/01/2008

Monsieur Francis BETBEDER
Exploitant agricole
40390 SAINTE-MARIE-DE-GOSSE
Chevalier 31/01/2001

Monsieur Albert dit Pierre BITARD
Ancien exploitant agricole
24610 SAINT-MARTIN-DE-GURSON
Chevalier 25/02/1987

Monsieur Joël BLACHE
Exploitant agricole
26760 MONTELEGER
Chevalier 31/07/2012

Monsieur Thierry BONNIER
Préfet de l'Indre
36019 CHATEAUROUX

Monsieur Jean-Yves BORDIER

2



Fromager-affineur
35530 NOYAL SUR VILAINE

Madame Adriana BORIE
Responsable du pôle bois à l'Office national des forêts
42100 ST ETIENNE
Chevalier 21/07/2014

Monsieur Marcel BOUCHALHOUB
Directeur des banquets dans un hôtel
75007 PARIS
Chevalier 30/07/2010

Monsieur Olivier BOUCLY
Attaché principal d'administration
75014 PARIS
Chevalier 31/01/2014

Monsieur Edgard BOUREL
Ancien expert judiciaire agricole et foncier
59940 ESTAIRES
Chevalier 31/01/2008

Monsieur Jean-Luc BOURGEOIS
Cofondateur d'une association pour la promotion de l’art des jardins et des actions culturelles 
dans les parcs
60000  BEAUVAIS
Chevalier 30/07/2010

Madame Nathalie BREZOT
Responsable des engagements juridiques et des demandes de paiement
78200 MAGNANVILLE
Chevalier 31/01/2013

Monsieur Michel BRODEL
Président d'une mutualité sociale agricole
62460 OURTON
Chevalier 31/01/2005

Monsieur Yves BRULE
Technicien Forestier
69860 SAINT CHRISTOPHE
Chevalier 30/07/2010

Madame Aline BURRI
Exploitante agricole spécialisée en élevage
39300 LE LATET
Chevalier 15/07/2013

Monsieur Xavier CARREAU
Ancien président viticole des côtes de Blaye

3



33390 CARS
Chevalier 22/02/1999

Monsieur Daniel CASSARD
Président d'une association de maires ruraux
25530 BELMONT

Madame Claudine CAULET
Ingénieure divisionnaire de l'agriculture et de l'environnement
25000 BESANCON
Chevalier 15/07/2013

Monsieur Maximin CHARPENTIER
Président d'une chambre régionale d'agriculture
51120 LACHY
Chevalier 31/01/2008

Madame Sylvie CHEVROL
Viticultrice
26600 MERCUROL-VERONES
Chevalier 30/01/2009

Madame Maryse CHIRAC
Gestionnaire des dossiers structures agricoles dans une Direction Départementale des Territoires
12740 SEBAZAC-CONCOURES
Chevalier 31/07/2012

Madame Anne-Marie CHIROUZE
Exploitante agricole
26400 CREST
Chevalier 15/07/2004

Madame Claudine CHIROUZE
Viticultrice
26600 LA ROCHE DE GLUN
Chevalier 18/01/2002

Monsieur Serge CLAMAGIRAND
Directeur Général d'une coopérative porcine
12850 ONET-LE-CHÂTEAU
Chevalier 31/01/2015

Monsieur Gilbert COURTOIS
Vice-Président d'une société d'horticulture
89000 SAINT-GEORGES-SUR-BAULCHE
Chevalier 31/01/2003

Monsieur Didier CRAPART
Ancien exploitant agricole
77560 BEAUCHERY-SAINT-MARTIN
Chevalier 30/07/2010

4



Madame Jacqueline CUCHE
Exploitante agricole.
25530 BELMONT
Chevalier 31/01/2014

Monsieur Denis D'HERBOMEZ
Exploitant forestier
21400 CHATILLON SUR SEINE
Chevalier 31/07/2002

Monsieur Jean D'INDY
Vice-Président de sociétés de courses hippiques
75017  PARIS
Chevalier 31/01/2005

Monsieur Dominique DE CORTA
Vice-Président délégué de l'union régionale des propriétaires forestiers du poitou-charentes
86240 FONTAINE LE COMTE

Monsieur Edward-Hugues DE SAINT-DENIS
Courtier en céréales
77400 LAGNY SUR MARNE

Madame Béatrice DEHARBE
Inspectrice régionale des douanes
86000 POITIERS
Chevalier 31/01/2007

Madame Marlène DELARUE
Gestionnaire de dossiers d'aides agricoles à l'Agence de services et de paiement
80000 AMIENS
Chevalier 16/07/2008

Monsieur Jacques DELFONTAINE
Professeur de cuisine
45700 LOMBREUIL
Chevalier 21/07/2014

Monsieur Max DELPERIE
Directeur d'un établissement public local d'enseignement et de formation professionnelle 
agricoles
87430 VERNEUIL SUR VIENNE
Chevalier 31/07/2000

Monsieur Laurent DEPIEDS
Exploitant agricole
04300 MANE
Chevalier 31/01/2014

5



Madame Marie-Gabrielle DESMOTS
Première Vice-Présidente de la caisse régionale d'une banque agricole
35130 ARBRISSEL
Chevalier 31/01/2011

Monsieur Laurent DEVILLIERS
Inspecteur de l'enseignement agricole
77510 LA TRETOIRE

Monsieur Adolphe DIEDA
Membre d'une société nationale de colombiculture
57800 BETTING-LES-SAINT-AVOLD
Chevalier 14/01/1991

Monsieur Jean-Pierre DUFAY
Ancien exploitant agricole
25360 LANANS
Chevalier 13/02/1984

Madame Monique DUFRECHOU
Exploitante agricole
40630 SABRES
Chevalier 29/01/2010

Monsieur Jean DUPONT
Fondateur et membre de la confrérie du porc noir de bigorre
65690 ANGOS
Chevalier 31/01/2001

Madame Céline DUROC
Directrice de l'association générale des producteurs de maïs
92320 CHATILLON

Monsieur Gilbert ECK
Président d'une association d'arboriculteurs
67560 ROSHEIM
Chevalier 31/01/2008

Monsieur Christian FAVART
Ancien vice-président d'un groupement d'intérêt économique spécialisé dans le commerce de 
gros interentreprises de fruits et légumes
19130 VOUTEZAC
Chevalier 15/07/2013

Monsieur Jean-Luc FERRAND
Président d'une coopérative départementale d'élevage et d'inséminations artificielles
04140 SEYNE LES ALPES
Chevalier 15/07/2013

Madame Danièle FEUTRY

6



Trésorière d'un comité du jardin du cheminot
78800 HOUILLES
Chevalier 16/07/2008

Madame Marie-Thérèse FLEURY
Présidente d'un groupe de développement forestier
41270 CHAUVIGNY DU PERCHE
Chevalier 15/01/1992

Monsieur Paul FOURNIER
Président d'honneur d'une association d'anciens buronniers
12470 PRADES D'AUBRAC

Monsieur Gérard GARNOTEL
Co-gérant d'un groupement foncier agricole régional
51320  LE MEIX-TIERCELIN
Chevalier 15/01/1992

Monsieur Jean-Claude GAUTELIER
Ancien Président d'un comice agricole
72360 MAYET
Chevalier 15/07/2013

Madame Isabelle GAY
Ancienne assistante de direction dans une chambre d'agriculture
24000 PERIGUEUX
Chevalier 03/01/2000

Monsieur Vital GENDRE
Ancien Vice-président d'une fédération nationale de syndicats d'exploitants agricoles
15110 SAINT-REMY-DE-CHAUDES-AIGUES
Chevalier 20/01/1995

Madame Véronique GENEVEY
Ingénieur divisionnaire de l'agriculture et de l'environnement
21000 DIJON

Monsieur Jean Pol GERARD
Expert forestier
51800 LA NEUVILLE AU PONT
Chevalier 15/07/2005

Madame Brigitte GONDY
Directrice adjointe d'un établissement public local d'enseignement et de formation 
professionnnelle agricoles
83460 LES ARCS-SUR-ARGENS
Chevalier 29/01/2010

Madame Chantal GONTHIER
Exploitante agricole et membre du Conseil économique, social et environnemental

7



40090 UCHACQ ET PARENTIS
Chevalier 31/01/2005

Monsieur Jacques GOUNET
Ancien président de l'institut national des ânes et mulets
19350 JUILLAC
Chevalier 17/07/2006

Monsieur Yves GRANGER
Ingénieur général des ponts, des eaux et des forêts
75014 PARIS
Chevalier 22/02/1999

Madame Maria GRAS
Ingénieure divisionnaire de l'agriculture et de l'environnement
94100 SAINT MAUR
Chevalier 31/01/2014

Madame Nathalie GRAVIER
Exploitante agricole - éleveuse de poneys
26110 LE POET SIGILLAT
Chevalier 31/01/2011

Madame Edith GRENON
Garde-chasse
41300 SELLES SAINT DENIS
Chevalier 30/07/2010

Monsieur Pierre GUEZ
Directeur général d'un groupement de coopératives agricoles
21490 BRETIGNY
Chevalier 31/01/2005

Monsieur Jean-Claude GUICHARD
Assistant à l'office de développement de l'économie agricole d'outre-mer
29950 BENODET
Chevalier 31/01/2007

Madame Marie-Odile GUILLOTTE
Experte dans les domaines de la cuniculiculture et de l'aviculture
14400 BAYEUX
Chevalier 25/07/1994

Monsieur Hervé HANNIN
Directeur d'un Institut vinicole
30660 GALLARGUES-LE-MONTUEUX
Chevalier 15/07/2013

Monsieur Joël HERSANT
Président d'une caisse régionale d'une banque agricole
41100 SAINT-OUEN
Chevalier 31/01/2013

8



Monsieur François HIRISSOU
Chargé de mission en agronomie
24200 CARSAC-AILLAC
Chevalier 27/07/1998

Monsieur Roby HOFF
Ancien secrétaire d'une société avicole
57550 DALEM
Chevalier 16/07/2008

Monsieur Jean-Claude HUC
Président d'une chambre départementale d'agriculture
81500 LAVAUR
Chevalier 31/01/2005

Madame Anne HUGUES
Attaché principal d'administration
75012 PARIS
Chevalier 31/01/2014

Monsieur Louis JAILLANT
Exploitant agricole en production céréalière - bettavière
10800 VILLEMEREUIL
Chevalier 30/01/2009

Monsieur Pierre JAILLARD
Rapporteur à la Cour des comptes
92330 SCEAUX
Chevalier 15/07/2004

Madame Jeannine JEHL
Présidente de la fédération française de cuniculture
67600 BALDENHEIM
Chevalier 29/01/2010

Monsieur Claude JORDA
Secrétaire général d'une fédération régionale  de syndicats d'exploitants agricoles
66310 Estagel
Chevalier 29/01/2010

Madame Catherine JOUSSEAUME
Attachée d'administration
10410 SAINT-PARRES-AUX-TERTRES
Chevalier 16/07/2007

Monsieur Jean-Yves KERVEILLANT
Directeur d'une association interprofessionelle spécialisée dans l'abattage des bovins
94320 THIAIS
Chevalier 22/02/1999

Madame Elisabeth KRIER

9



Technicienne d'assurance auprès du secteur agricole
94360 BRY SUR MARNE
Chevalier 30/07/2010

Monsieur Patrick KUBLER
Ingénieur divisionnaire de l'agriculture et de l'environnement
68000 COLMAR
Chevalier 31/01/2006

Madame Béatrice LAGARDE
Préfète
47000 AGEN
Chevalier 18/01/2002

Monsieur Dominique LANGLOIS
Président de l'interprofession du bétail et des viandes
33360 QUINSAC

Madame Laurence LASSERRE
Ancienne déléguée à l'information et à la communication
75008 PARIS
Chevalier 30/03/2009

Monsieur André LAVIALE
Ancien exploitant agricole
46170 CASTELNAU MONTRATIER
Chevalier 25/01/1973

Madame Karine LE MARCHAND
Présentatrice de télévision
75016 PARIS
Chevalier 31/07/2012

Monsieur Pierre LECOULS
Inspecteur général de la santé publique vétérinaire
78120 RAMBOUILLET
Chevalier 31/01/2006

Madame Marie LEGENNE-HEURLET
Assistante au ministère de l'agriculture et de la pêche
95310 SAINT-OUEN-L'AUMONE
Chevalier 30/01/2009

Madame Marie-Bernard LEMONY
Adjoint administratif principal
92140 CLAMART
Chevalier 30/01/2009

Monsieur Jean-Louis LEVEQUE
Maître de chais
37150 FRANCUEIL

10



Chevalier 31/01/2007

Madame Anne LEYSSENOT
Chargée d'études contrôle des structures et l'installation
91070 BONDOUFLE
Chevalier 15/07/2005

Madame Véronique LIENARD
Viticultrice-Arboricultrice
55160 COMBRES SOUS LES COTES
Chevalier 30/07/2010

Madame Laurence LISCH-MONTEMBAULT
Gérante d'une entreprise horticole
68000 COLMAR
Chevalier 30/07/2010

Monsieur Christian LODIEL
Président Grand maître d'une confrérie gastronomique régionale
50300 AVRANCHES
Chevalier 30/01/2009

Monsieur Denis LONGCHAMBON
Ancien chef de service d'un laboratoire de l'agence nationale de sécurité sanitaire de 
l'alimentation, de l'environnement et du travail
63230 CHAPDES-BEAUFORT
Chevalier 03/01/2000

Madame Patricia LUYAT
Présidente d'une caisse locale d'une banque agricole
38350 SOUSVILLE
Chevalier 31/07/2012

Monsieur Patrick MARTIN
Exploitant forestier
55430 BELLEVILLE SUR MEUSE
Chevalier 30/07/2010

Monsieur Frédéric MASSON
Chef du bureau de l'informatique et de proximité
75015 PARIS
Chevalier 31/01/2014

Monsieur François MAURICE
Officier de l'armée de l'air spécialisé dans la lutte contre les feux de forêts et le reboisement
64140 LONS
Chevalier 31/01/2007

Monsieur Eric MENETRIER
Vice-Président d'une coopérative laitière
39300 VANNOZ
Chevalier 31/01/2007

11



Madame Catherine MERAVILLES
Chargée de la procédure de déclaration annuelle des surfaces dans une direction départementale 
des territoires
12850 ONET LE CHATEAU
Chevalier 31/01/2015

Monsieur Stéphane MESNIL
Adjudant-chef spécialisé dans la lutte contre les feux de forêts
83170 BRIGNOLES
Chevalier 15/07/2005

Madame Valérie MESTRE
Directrice communication institutionnelle de l'association interprofessionnelle du bétail et des 
viandes
75009  
Chevalier 03/03/2004

Madame Corinne MIGNE
Assistante de direction à l'Académie d'agriculture de France
91700 SAINTE-GENEVIEVE DES BOIS
Chevalier 17/07/2006

Monsieur Hervé MIVIELLE
Directeur d'une chambre départementale d'agriculture
89470 MONETEAU
Chevalier 31/01/2006

Madame Guylène MONARD
Gestionnaire des examens dans une direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la 
forêt
45000 ORLEANS
Chevalier 15/07/2005

Monsieur Maxime MOULINIER
Membre d'une association  de la mutualité sociale agricole
33600 PESSAC
Chevalier 18/01/2002

Madame Marie-Line ODONNET
Attaché d'dministration
94440 VILLECRESNE
Chevalier 31/01/2006

Monsieur Michel OMNES
Ancien exploitant agricole
27890 LA NEUVILLE DU BOSC
Chevalier 15/07/2013

Monsieur Olivier PASCAL
Exploitant agricole en élevage bovin
04420 MARCOUX

12



Chevalier 15/07/2013

Monsieur Christian PASCAUD
Ancien exploitant agricole
18800 VILLEQUIERS
Chevalier 18/01/2002

Madame Véronique PATRAUD
Exploitante agricole
36190 SAINT PLANTAIRE
Chevalier 31/01/2012

Madame Isabelle PAUL
Exploitante agricole
41700 CONTRES
Chevalier 30/07/2010

Monsieur Eric PERIGAUD
Vétérinaire
87400 SAINT LEONARD DE NOBLAT
Chevalier 31/01/2007

Madame Laure PERRIER
Responsable d'antenne d'un Syndicat général de vignerons
10000 TROYES
Chevalier 31/01/2013

Monsieur Daniel PEYRAUBE
Président des producteurs de maïs
40700 CASTAIGNOS SOUSLENS

Monsieur François PHILIPON
Gérant d'une exploitation agricole céréalière
60117 RUSSY-BEMONT
Chevalier 12/02/1982

Monsieur Thierry PONCET
Directeur départemental des territoires
70000 NOIDANS LES VESOUL
Chevalier 31/01/2005

Monsieur Bernard PORQUIER
Gérant d'une société de conseil en coopérative agricole
62130 ROELLECOURT
Chevalier 31/01/2014

Monsieur Michel POURRET
Exploitant agricole
42310 SAIL LES BAINS
Chevalier 18/07/2011

13



Madame Adeline REALLON
Ingénieur en chef des ponts, des eaux et des forêts
75015 PARIS

Monsieur Gilles RIAUD
Sous-directeur dans une mutualité sociale agricole
64000 PAU
Chevalier 18/07/2011

Monsieur Denis ROUMEGOUS
Viticulteur
33210 PREIGNAC
Chevalier 31/07/2012

Madame Lucie ROUSSET
Exploitante agricole
15320 CHALIERS
Chevalier 30/01/2009

Monsieur Hubert SAALBACH
Président d'un comité de direction à l'association nationale de jardins familiaux
67270 HOCHFELDEN
Chevalier 31/01/2011

Monsieur Benoît SALTY
Vétérinaire-chef
82600 VERDUN SUR GARONNE
Chevalier 31/01/2006

Monsieur Thierry SEGOUFFIN
Exploitant agricole
65230 GUIZERIX
Chevalier 31/07/2002

Madame Annick SENEZ
Ancienne exploitante agricole
60600 LAMECOURT
Chevalier 31/07/2003

Madame Gisèle SIBEUD
Secrétaire adjointe au bureau du conseil d'une caisse régionale agricole
26120 MONTELIER
Chevalier 31/01/2007

Monsieur Joseph SIRY
Garde-pêche assermenté
68800 RODEREN
Chevalier 31/01/2007

Madame Valérie SOUCAZE

14



Chef d'exploitation agricole
65200 POUZAC
Chevalier 31/01/2007

Monsieur Nicolas STAMM
Chef de cuisine, membre des grandes tables du monde
67210 OBERNAI

Monsieur Joël TIXIER
Agent comptable à FranceAgrimer
94160 SAINT-MANDÉ
Chevalier 30/07/2009

Monsieur Christian VABRET
Artisan boulanger
15130 ARPAJON-SUR-CERE

Madame Marie-Françoise VANIER
Ancienne exploitante agricole
60790 RESSONS L'ABBAYE
Chevalier 15/07/2004

Monsieur Emmanuel VARALDI
Directeur grands comptes dans un groupe agroalimentaire
38150 CHANAS
Chevalier 31/01/2013

Madame Arlette VERHEGGE
Ancienne conseillère agricole au sein d'une chambre d'agriculture
60400 NOYON
Chevalier 15/03/1988

Monsieur Daniel VIGIER
Ancien président d'un comice agricole
15300 MURAT
Chevalier 31/01/2005

Madame Monique VIGNEAU
Responsable d'un bureau
19210 LUBERSAC
Chevalier 31/01/2014

Madame Florence VINCENT
Chef d'une exploitation viticole
41110 CHATEAUVIEUX

Monsieur Raphaël WALKOWIAK
Responsable du laboratoire d'une distillerie agricole
62215 OYE-PLAGE

15



Chevalier 15/07/2015

Madame Bernadette ZIZARD
Chargée de projets et développement traçabilité sanitaire
19130 LASCAUX
Chevalier 15/07/2013

Au grade de Chevalier
Monsieur François ALABEURTHE
Chef d'une entreprise de matériel viti-vinicole
89800 CHABLIS

Monsieur Yannick ALBRAND
Exploitant agricole
26740 LA LAUPIE

Monsieur Bernard ALLARY
Directeur d'un groupe agroalimentaire
64270 PUYOO

Madame Céline AMELIN
Adjointe au chef de la brigade équestre
95300 ENNERY

Madame Danielle ANDRE
Expert judiciaire en foncier rural
33650 SAINT-SELVE

Madame Françoise ANGRAND
Secrétaire d'un syndicat cantonal agricole
77127 LIEUSAINT

Monsieur André ANSELIN
Directeur d'un centre équestre
77000 LA ROCHETTE

Monsieur Didier APPERT
Exploitant viticole
51460 POIX

Madame Françoise ARPAILLANGES
Responsable d'un domaine viticole
21420 PERNAND-VERGELESSES

16



Monsieur Patrice AUBIER
Gestion exploitation céréalière
86300 CHAUVIGNY

Monsieur Dominique AUBINE
Directeur d'un établissement public d'enseignement agricole
72700 ROUILLON

Madame Annie AUBLANC
Salariée d'un établissement bancaire agricole chargée  d'accompagner les exploitants agricoles 
dans leur installation et difficultés
24240 GAGEAC ET ROUILLAC

Monsieur Philippe AUGE
Chef de cuisine
21200 BEAUNE

Monsieur Daniel AUGOYARD
Chef d'exploitation agricole
71350 SERMESSE

Madame Viviane AUREL
Technicienne de gestion à l'Agence de services et de paiement
31820 PIBRAC

Madame Isabelle AYMARD
Directrice d'une Direction départementale de la Cohésion Sociale
11290 MONTREAL

Madame Sandra AZOULAY
Attaché principal d'administration
94140 ALFORTVILLE

Madame Christine BAILLY
Exploitante agricole
18210 BANNEGON

Monsieur Georges BAILLY
Eleveur de chevaux
21200 MEURSANGES

17



Monsieur Jean-Pierre BAILS
Président d'une coopérative agricole fruitière maraichère locale
66130 CORBERE

Madame Emeline BALANDRET
Exploitante agricole
25510 GRANDFONTAINE SUR CREUSE

Monsieur Pierre BARBE
Viticulteur
33450 MONTUSSAN

Madame Marie-Claude BARBIER
Chef technicienne dans une direction départementale des territoires
41800 SAINT RIMAY

Madame Marion BARDY
Ingénieur en chef des ponts, des eaux et des forêts
 92170 VANVES

Monsieur Olivier BARNAY
Directeur général d'une chambre régionale d'agriculture
94520 MANDRES LES ROSES

Madame Delphine BAROUILLET
Gérante d'une société civile d'exploitation agricole
86510 CHAUNAY

Madame Béatrice BARRACHIN
Assistante sociale au sein d'une mutualité sociale agricole chargée dl'accompagner les 
agriculteurs en difficultés
74540 CHAPEIRY

Monsieur José BARRAL
Moniteur espaces verts pour l'encadrement des personnes handicapées adultes
65370 MAULEON-BAROUSSE

Monsieur Jean BARRIER
Ancien exploitant agricole
37510 SAVONNIERES

Madame Latéfa BARTHE

18



Viticultrice
33180 SAINT SEURIN DE CADOURNE

Madame Sophie BARTHELON
Ingénieur en chef des ponts, des eaux et des forêts
75011 PARIS

Madame Fabienne BASCOUL
Gestionnaire des aides agricoles dans une Direction départementale des territoires et de la mer
40000 MONT DE MARSAN

Madame Marielle BASTE
Responsable de contrôle interne de fonds européen agricole pour le développement rural
97354 REMIRE-MONTJOLY

Madame Sylviane BAULOT
Exploitante agricole
21140 SEMUR EN AUXOIS

Madame Hélène BEAUDOIN
Exploitante agricole
60650 VILLERS SUR AUCHY

Monsieur Philippe BEBIN
Régisseur suppléant et gestionnaire comptable au secrétariat général
92340 BOURG LA REINE

Madame Marylène BELLEVAL
Gestionnaire aux ressources humaines du secrétariat général
95560 MONTSOULT

Madame Marie-Joëlle BELLICAM
Conseillère en agriculture
68127 SAINTE-CROIX-EN-PLAINE

Monsieur Michel BELLIER
Président d'une Union de coopératives
26790 TULETTE

Monsieur Etienne BENARD
Chef de culture
95830 CORMEILLES EN VEXIN

19



Monsieur Jean-Marc BERGER
Pépinièriste
42600 SAVIGNEUX

Madame Monique BERTHELOT
Ancienne exploitante agricole
77130 VARENNES SUR SEINE

Madame Corinne BERTHET
Secrétaire administratif dans une chambre d'agriculture
42570 SAINT-HEAND

Monsieur Etienne BERTRAND
Exploitant viticole
10340 BAGNEUX-LA-FOSSE

Monsieur Frédéric BERTRAND
Inspecteur en chef de la santé publique vétérinaire
62200 BOULOGNE-SUR-MER

Monsieur Philippe BESSET
Exploitant agricole
26400 EURRE

Madame Marie-Laure BEYER
Technicien chargé de l'inspection sanitaire en abattoir
39600 ARBOIS

Madame Cindy BEYLACQ
Exploitante agricole
40360 DONZACQ

Madame Hélène BIANCHI
Ancienne exploitante agricole
82800 NEGREPELISSE

Madame Noëlle BIGORNE
Ancienne exploitante agricole
95130 FRANCONVILLE

20



Monsieur Jean-Marie BLANCHER
Exploitant agricole
87110 LE VIGEN

Madame Karine BLANDIN
Exploitante agricole
10340 BRAGELOGNE-BEAUVOIR

Monsieur Stéphane BLARD
Exploitant agricole
26120 MONTMEYRAN

Madame Marie-Luce BLIN
Enseignante dans un établissement d'enseignement agricole privé
72340 RUILLE-SUR-LOIR

Monsieur Gilles BLUMSTEIN
Ancien vice-président du conseil national de l'enseignement agricole privé
56400 AURAY

Monsieur Pierre BOCQUET
Directeur d'une maison familiale rurale
26210 EPINOUZE

Madame Anne-Marie BODARD
Secrétaire-vie scolaire dans un lycée agricole
45220 MELLEROY

Madame Valérie BODIN
Cogérante d'une pépinière
16200 NERCILLAC

Monsieur Alain BOIRON
Directeur Général d'une entreprise agroalimentaire
26000 VALENCE

Monsieur Jean BOISBELAUD
Ancien chef d'entreprise ostréicole
17890 CHAILLEVETTE

Monsieur Jean-Jacques BOLZAN

21



Président de la Fédération des Marchés de gros de France
31300 TOULOUSE

Monsieur Pascal BONNEAU
Chef cuisinier de la résidence de la préfète
33110 LE BOUSCAT

Madame Christine BONNET
Gérante d'une société de courtage spécialisée en produits oléagineux
83350 RAMATUELLE

Monsieur François BONNET
Ingénieur général chargé d'appui aux personnes et aux structures
37000 TOURS

Monsieur Raymond BORIS
Ancien président du syndicat des trufficultures
46130 SAINT LAURENT LES TOURS

Monsieur Louis BOSCHER
Ancien exploitant agricole
35133 SAINT GERMAIN EN COGLES

Monsieur Cédric BOUCHET
Technicien forestier à l'Office national des forêts
33260 LA TESTE DE BUCH

Monsieur Jean-Claude BOUCHEZ
Ancien exploitant agricole
59550 FONTAINE AU BOIS

Madame Frédérique BOUDOT
Exploitante agricole
70360 OVANCHES

Monsieur Eric BOUICHET
Président directeur général d'une entreprise paysagiste
95430 AUVERS-SUR-OISE

Monsieur Frédéric BOULARD
Exploitant céréalier
95420 LA CHAPELLE EN VEXIN

22



Monsieur Claude BOULESTEIX
Ancien gérant de matériel agricole
37370 SAINT CHRISTOPHE SUR LE NAIS

Monsieur Daniel BOURDELLE
Ancien salarié d'un vignoble, maire d'une commune rurale
62170 NEUVILLE-SOUS-MONTREUIL

Monsieur Jean-Yves BOURNOT
Sous-Chef exécutif dans un grand restaurant
91300 MASSY

Madame Françoise BOUTET
Présidente d'une union régionale de producteurs horticoles
25320 BUSY

Monsieur Jean-Luc BOUTON
Coordinateur Territorialité à l'Interprofession Bétail et Viande
69450 Saint Cyr au Mont d'Or

Monsieur Christophe BRACOUD
Apiculteur
71700 MARTAILLY LES BRANCION

Madame Berthe BRAICHOTTE
Exploitante agricole
70700 CUGNEY

Madame Lydie BRETHES
Exploitante agricole
40500 MONTAUT

Monsieur Christian BRETON
Ancien débardeur forestier
27100 LE VAUDREUIL

Monsieur Matthieu BRETON
Directeur général d'une brasserie-bio
29200 BREST

23



Madame Sylvie BRION
Assistante de direction au sein d'un établissement bancaire agricole
51430 TINQUEUX

Monsieur Francis BRIOT
Ancien exploitant agricole
90200 ROUGEGOUTTE

Monsieur Maurice BROSSET
Ancien gérant d'une société d'horticulture
62490 SAILLY EN OSTREVENT

Monsieur Cyrille BROUSSE
Responsable du marché de l'agriculture et de la croissance dans un établissement bancaire
86370 CHATEAU LARCHER

Madame Anne-Sophie BRUNEL
Inspectrice régionale des douanes spécialisée dans les droits indirects vitivinicoles
10400 NOGENT-SUR-SEINE

Monsieur Guillaume BRUNETEAU
Directeur de cabinet du directeur général de l'Office national de la chasse
41250 MONT PRES CHAMBORD

Monsieur Gaëtan BUISSON
Chef du pôle information dans une direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la 
forêt
45130 MEUNG SUR LOIRE

Monsieur Michel BUSCH
Directeur d'une fédération départementale de syndicats d'exploitants agricoles
68280 SUNDHOFFEN

Monsieur Thierry BUSSY
Exploitant agricole
51800 MAFFRECOURT TIERCELIN

Monsieur Jean-Pierre CALVAR
Président d'une association de jardinage
29770 ESQUIBIEN

24



Madame Caroline CAPORALINO
Ingénieure de recherche
06640 SAINT-JEANNET

Madame Mireille CAPOU
Exploitante agricole
65400 LAU BALAGNAS

Monsieur Thierry CAQUET
Directeur scientifique à l'Institut National de la Recherche Agronomique
35190 LONGAULNAY

Madame Julie CAROU
Chargée qualité et communication dans un syndicat oléicole
30250 ASPERES

Madame Annick CARRON
Exploitante agricole
77510 SAINT-LEGER

Monsieur Raymond CARTER
Responsable de missions de surveillance des zones forestières
45530 COMBREUX

Madame Marie-Claude CASTAGNE
Exploitante agricole
46600 MARTEL

Madame Séverine CATHALA
Ingénieure en chef de ponts, des eaux et forêts
66330 CABESTANY

Madame Isabel CAUCHOIS
Responsable achat et de administration des ventes au sein d'une entreprise spécialisée dans le 
secteur d'activité de la fabrication de machines agricoles et forestières
27180 TOURNEDOS BOIS HUBERT

Monsieur Roger CHABRETOU
Ancien formateur en apiculture
87400 SAUVIAT-SUR-VIGE

Madame Delphine CHAILLAN

25



Exploitante agricole spécialisée dans les plantes aromatiques et médicinales
04500 ROUMOULES

Monsieur Pascal CHALANDRE
Président de la commission viticole dans une chambre d'agriculture
40320 CASTELNAU TURSAN

Monsieur Christian CHALENÇON
Ancien président d'une société locale avicole
57410 GROS REDERCHING

Monsieur Marc CHALLAN-BELVAL
Ancien ingénieur conseil au service d'agriculteurs
51000 CHALONS-EN-CHAMPAGNE

Madame Marie-Odile CHALMIN
Exploitante agricole
70100 BATTRANS

Madame Michèle CHAMBRION
Policier-démineur spécialisé en dépollution de munitions sur sols agricoles
68740 NAMBSHEIM

Monsieur Marc CHANOZ
Ancien président d'une caisse locale d'une banque agricole
69290 POLLIONNAY

Monsieur Michaël CHARIOT
Chef du service économie agricole dans une direction départementale des Territoires
16240 LA FORET DE TESSE

Madame Isabelle CHARLOT
Chef technicien spécialité forêts et territoires ruraux
25000 BESANCON

Monsieur Roland CHARPENTIER
Ancien exploitant agricole
70130 CUBRY LES SOING

Monsieur Pierre CHARVET
Directeur général d'une entreprise à structure coopérative spécialisée dans le domaine de la 
laiterie et de l'agriculture

26



74160 ARCHAMPS

Monsieur Jean-René CHAUSSIN
Adjoint administratif
60260 LAMORLAYE

Monsieur Jean-Marie CHAVAL
Ancien exploitant agricole
24150 CALES

Madame Cécile CHERI-DUBOURG
Exploitante agricole
40420 VERT

Madame Antoinette CHEVALIER
Gestionnaire dans l'instruction et la liquidation des filières céréales
69100 VILLEURBANNE

Madame Céline CHEVALIER
Horticultrice
26100 ROMANS

Madame Stéphanie CHEVALIER-LOPEZ
Gérante d'une entreprise de conseil et expertise en sécurité alimentaire
21000 DIJON

Monsieur Georges CHEVAUX
Secrétaire général d'une société d'hortuculture
89000 AUXERRE

Madame Padma CHINTA
Chef de bureau au secrétariat général
75015 PARIS

Madame Véronique CHODORGE
Cadre territorial chargée de la mise en oeuvre de la politique départementale en faveur de 
l'agriculture
55005 BAR-LE-DUC

Monsieur Jean-Michel CHOLET
Exploitant agricole
10190 BERCENAY-EN-OTHE

27



Monsieur Jean-François CLAIR
Exploitant agricole
01250 VILLEREVERSURE

Madame Dominique CLANCHIER
Gestionnaire d'accueil
19130 SAINT-AULAIRE

Monsieur Guy CLAUZEL
Ancien assistant ingénieur à l'Institut national de la recherche agronomique
26600 TAIN L HERMITAGE

Monsieur Franck CLAVIER
Directeur général d'une coopérative agricole
40150 HOSSEGOR

Monsieur Lionel CLEMENT
Inspecteur en abattoir
70310 LA VOIVRE

Monsieur Thomas CLEMENT
Directeur départemental de la cohésion sociale et de la protection des populations
70000 VESOUL

Monsieur Antoine COLIN
Ingénieur de l'agriculture et de l'environnement
54690 EULMONT

Monsieur Gilbert COLISSON
Ancien gérant d'une entreprise de maintenance et vente de matériels de fromagerie
25580 RANTECHAUX

Monsieur Patrick COLLARD
Ancien président de l'union nationale des spécialistes en matériels parcs et jardins
51520 SARRY

Madame Céline COMBES
Directrice d'un centre de formation professionnelle et de promotion agricole
15250 NAUCELLES

28



Monsieur Cyril CONIGLIO
Gérant d'une sociéte spécialisée en épicerie fine et dégustation de vins
26600 PONT DE L'ISERE

Madame Marie-Josée CONTELLY
Exploitante agricole
57320 TROMBORN

Madame Séverine COPIER
Exploitante agricole
01440 VIRIAT

Monsieur Florent CORNU
Technicien supérieur principal
59500 DOUAI

Monsieur Pascal COSSARD
Ingénieur divisionnaire de l'agriculture et de l'environnement
75019 PARIS

Monsieur Jean-Joël COURTHIAL
Chef d'un service départemental à l'office national de la chasse
41500 MAVES

Monsieur Eudes COUTTE
Exploitant agricole
77240 VERT SAINT DENIS

Madame Sylvie COUTTIER
Assistante de direction au sein d'une chambre d'agriculture
10320 JEUGNY

Monsieur Claude CRUDELI
Gérant d'une exploitation agricole maraîchère
13120 GARDANNE

Monsieur Jean-Louis CUNG
Directeur d'un lycée agricole
34090 MONTPELLIER

Madame Anne-Marie CURTAN

29



Déléguée cantonale d'une mutualité sociale agricole
34470 PEROLS

Madame Annick DACHELET
Ancienne exploitante agricole
55100 VERDUN

Monsieur Emmanuel DALMART
Chef de bataillon chargé de la préservation et protection de l'environnement, spécialisé dans la 
gestion et lutte contre les feux de forêts
72400 CHERRÉ

Monsieur Richard DAMBRINE
Expert de justice agricole spécialiste des intrants
62138 HAISNES

Madame Carole DANIEL-DIRWIMMER
Ingénieure principale technicienne en expérimentation et production végétale
49130 LES PONTS-DE-CÉ

Madame Marie-Thérèse DARLAVOIX
Ancienne exploitante agricole
87500 SAINT-YRIEIX LA PERCHE

Madame Aurélie DARPEIX-VAN TONGEREN
Ingénieur en chef des ponts, des eaux et des forêts
75015 PARIS

Madame Colette DARPHIN
Secrétaire dans un cabinet d'expertise d'activités agricoles
69240 THIZY-LES-BOURGS

Madame Corinne DAVID
Exploitante agricole
74390 CHATEL

Madame Catherine DAVIN
Viticultrice
26790 TULETTE

Madame Pascale DE CREVOISIER
Infirmière dans un lycée agricole

30



37350 LA CELLE GUENAND

Madame Bénédicte DE FOUCAUD
Fondatrice d'un conservatoire spécialisé dans la recherche d'espèces et variétés anciennes et 
modernes de plantes botaniques
72240 SAINT-SYMPHORIEN

Monsieur Bernard DE LA HAMAYDE
Membre actif d'une commission départementale d'orientation agricole
10260 SAINT-PARRES-LES-VAUDES

Madame Madeleine DE LOOF
Ancienne exploitante agricole, Grand Maître d'une commanderie de fromage
37800 SAINT MAURE DE TOURAINE

Monsieur Charles DE MEAUX
Ancien exploitant agricole
95450 GADANCOURT

Madame Pascale DE PAOLI
Directrice financière d'une compagnie d'aménagement dans le domaine agricole
65710 CAMPAN

Madame Pascale DECOËNE
Responsable qualité d'une entreprise spécialisée dans le conditionnement de pommes de terre
62500 SAINT-OMER

Madame Christiane DEFFARGE
Vigneronne
33220 EYNESSE

Monsieur Bruno DEJOUANNET
Apiculteur
87400 SAUVIAT SUR VIGE

Monsieur Georges DELBERT
Président d'un comice agricole local
15130 YTRAC

Madame Christine DELBOS
Ancienne assistante d'une antenne d'une chambre d'agriculture
24140 DOUVILLE

31



Monsieur Jean DELIGNY
Ancien mécanicien sur machines agricoles
51100 REIMS

Monsieur  Xavier DELMOTTE
Expert agricole et foncier
95380 CHENNEVIERES LES LOUVRES

Madame Michelle DELMOULY
Viticultrice
46800 LE BOULVE

Madame Michelle DELORME
Membre d'une exploitation familiale agricole
42110 CHAMBEON

Monsieur Olivier DELORT
Praticien conseil chargé du contrôle médical à la mutualité sociale d'Ile-de-France
92000 BAGNEUX

Monsieur Nicolas DELPOUVE
Ingénieur divisionnaire de l'agriculture et de l'environnement
62310 RADINGHEM

Monsieur Yvon DEMIGNE
Technicien d'insémination
25390 ORCHAMPS VENNES

Monsieur Anthony DEMISSY
Secrétaire général dans une direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt
45000 ORLEANS

Monsieur Ludovic DERET
Directeur d'un établissement public local d'enseignement et de formation professionnelle agricole
70000 AUXON

Monsieur Christophe DEVILLE
Vice-Président du club français des pigeons de couleurs
75020 PARIS

32



Madame Johanna DONVEZ
Cheffe de service dans une direction départementale des territoires
03000 MOULINS

Monsieur Laurent DORET
Gérant d'une exploitation agricole
86160 ST MAURICE LA CLOUERE

Monsieur Thierry DUBARRY
Exploitant agricole restaurateur
65220 PUYDARRIEUX

Madame Emmanuelle DUCHATEAU
Exploitante agricole
62250 MARQUISE

Madame Pascale DUFOUR
Conjointe d'exploitante agricole
77830 ECHOUBOULAINS

Monsieur Vincent DUFRAISSE
Directeur d'un établissement public local d'enseignement et de formation professionnelle agricole
90300 VALDOIE

Monsieur Philippe DUFRESNOY
Directeur départemental des finances publiques
75005  PARIS

Madame Valérie DUGOIS
Exploitante agricole
51800 MASSIGES

Monsieur Rodrigue DUHAUT
Technicien supérieur de l'environnement
88700 RAMBERWILLERS

Monsieur Marc DUMAS
Exploitant agricole
42470 SAINT SYMPHORIEN DE LAY

Monsieur Christian DUPRAT

33



Exploitant agricole
65230 PEYRET SAINT ANDRE

Monsieur Nicolas DUPUY
Chef du pôle enquêtes dans une direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la 
forêt
45400 FLEURY LES AUBRAIS

Monsieur Nicolas DURIF
Chef de cuisine
17220 SAINTE SOULLE

Madame Sophie DUROUSSEAU
Associée dans une société spécialisée dans la production horticole
86150 MILLAC

Madame Anne DUTRIEZ
Dirigeante d'une entreprise de confiserie
55000 BAR-LE-DUC

Madame Maud ECHARD
Chargée d'instruction des dossiers de subventions dans une direction régionale de l'alimentation, 
de l'agriculture et de la forêt
45110 SAINT MARTIN d'ABBAT

Madame Florence EDOUARD-JAHNKE
Ingénieure divisionnaire de l'agriculture et de l'environnement
51470 SAINT-MEMMIE

Madame Andrée ENARD
Traiteur
25170 LAVERNAY

Madame Josette EVRARD
Vice-Présidente d'une fédération avicole régionale
59146 PECQUENCOURT

Madame Sonia EYAAN
Vice-Présidente de l'Alliance France Chine durable et responsable
75014 PARIS

Monsieur Charles-Henry FABRE

34



Sous-directeur dans une chambre d'agriculture
34800 CLERMONT L'HERAULT

Monsieur Yvon FABRE
Ancien exploitant agricole
12450 LUC LA PRIMAUBE

Monsieur Pierre FAILLENET
Ancien exploitant agricole
25440 PALANTINE

Madame Marie Rose FARNIER
Ancienne exploitante agricole
87110 LE VIGEN

Monsieur Jean-Luc FAVROT
Maître fromager
25470 LES PLAINS GRANDS ESSARTS

Madame Laurence FAYOLLE
Gérante associée d'une exploitation agricole spécialisée dans l'élevage d'autres bovins et de 
buffles
19350 CONCEZE

Monsieur François FELIX
Rosièriste
38690 LE GRAND-LEMPS

Madame Nadine FERRAND
Gérante d'un domaine viticole
71850 CHARNAY LES MACON

Madame Valérie FERRARINI
Avocate-conseil spécialisée en droit agricole
13120 GARDANNE

Monsieur Bruno FIATTE
Exploitant agricole
70100 POYANS

Monsieur Christian FIDELLE
Enseignant

35



75005  PARIS

Monsieur Patrice FOLTZ
Eleveur-sélectionneur avicole
67930 BEINHEIM

Monsieur  Alain FORTIER
Technicien vétérinaire
56000 VANNES

Madame Isabelle FOURNEY
Eleveuse de chiens de troupeau
21310 RENEVE

Madame Colette FOURNIER
Vigneronne
33420 SAINT JEAN DE BLAIGNAC

Madame Mathilde FOURRIER
Viticultrice chargée de communication
10200 BAR-SUR-AUBE

Madame Dominique FOURTET
Gérante d'une exploitation agricole
19220 SAINT-PRIVAT

Monsieur Adrien FRAISSE
Ancien ingénieur dans une entreprise agricole
26250 LIVRON

Madame Charlène FRASCANI
Cheffe de section d'intervention de la sécurité civile
28160 MOULHARD

Monsieur Jean FREON
Créateur d'une société d'élagage
61270 AUBE

Madame Monique FRESNEL
Chef de service de santé dans une direction départementale de la Cohésion Sociale
11150 VILLASAVARY

36



Monsieur Jérôme FREVILLE
Viticulteur
33340 PRIGNAC EN MEDOC

Madame Bernadette GACHASSIN
Exploitante agricole
65130 ESCONNETS

Monsieur David GAILLARDON
Directeur de communication de l'Office national de la chasse et de la faune sauvage
75013 PARIS

Monsieur Michel GALMEL
Exploitant agricole cidriculteur
27510 TILLY

Madame Carole GANSTER
Ouvrière viticole
51300 BASSUET

Monsieur Guillaume GARCIN
Exploitant agricole
04200 SISTERON

Monsieur Francis GARNIER
Membre d'une association de valorisation de produits agricoles
61600 LA FERTE MACE

Monsieur Nicolas GARNIER
Exploitant agricole
41130 BILLY

Madame Marie Josée GAROBY
Exploitante agricole
65200 ASTUGUE

Monsieur Jean GARREAU
Ancien exploitant agricole
72240 SAINT-SYMPHORIEN

Monsieur Dominique GAYTE

37



Directeur d'un groupe d'agences bancaires
26120 MONTELIER

Madame Véronique GELIS
Cheffe de service à l'Agence de services et de paiement
87000 LIMOGES

Monsieur Dominique GEORGE
Ancien exploitant agricole
37 MONTREUIL EN TOURAINE

Monsieur Laurent GERRA
Propriétaire d'un restaurant
69001 LYON

Madame Myriam GESLER
Directrice générale d'un établissement de transformation de viande et de revente inter-entreprises
01260 HOTONNES

Madame Nicole GIRAL
Trésorière chef de poste dans une chambre d'agriculture
65800 ORLEIX

Monsieur Alain GIRARD
Président d'une organisation de producteurs agricoles
12170 DURENQUE

Madame Virginie GIRAUD-AUDINE
Technicienne de gestion
97355 MACOURIA

Madame Anne-Marie GIRON
Expert agricole et foncier
88500 REMICOURT

Madame Danielle GOCHARD
Ancien médecin chef de service dans un établissement de protection sociale agricole
51100 REIMS

Monsieur Eric GOETTELMANN
Sommelier
21200 BEAUNE

38



Monsieur Willy GOFFLO
Membre d'une société d'horticulture
89300 CHAMVRES

Monsieur Yannick GOMEZ
Chef d'état-major dans une direction départementale de la sécurité publique
80260 RAINNEVILLE

Madame Avril GOMMARD
Chef de bureau au secrétariat général
75014 PARIS

Monsieur Jacques GONTHIER
Ancien professeur dans un établissement d'enseignement agricole
25410 DANNEMARIE SUR CRETE

Monsieur Mariano GONZALEZ
Responsable des services généraux du Syndicat national des fabricants de sucre de France
75008  PARIS

Monsieur Stanislas GORNIK
Vice-président d'une société avicole
68210 HECKEN

Madame Louisette GOUVERNE
Journaliste dans le domaine agricole
26400 CREST

Monsieur François GRANDCOLLOT
Vétérinaire
14113 CRICQUEBOEUF

Monsieur Frédéric GRANDJEAN
Exploitant agricole
45460 BRAY SAINT AIGNAN

Madame Josiane GRATELLE
Ancienne vice-présidente d'une caisse locale bancaire agricole
37330 SOUVIGNE

39



Madame Eliane GRIER
Viticultrice
33350 SAINTE RADEGONDE

Monsieur Thierry GRIFFON
Responsable de l'unité aides PAC dans un direction départementale des territoires
41100 VENDOME

Madame Christine GRILLET
Exploitante agricole
39130 BONLIEU

Madame Christine GRIZAUD
Gestionnaire technique dans une direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la 
forêt
45470 TRAINOU

Monsieur Jean-Paul GROCQ
Exploitant agricole
40230 SAINT GEOURS DE MAREMNE

Monsieur Daniel GROSJEAN
Vétérinaire inspecteur
55000 FAINS-VEEL

Monsieur Patrick GROSJEAN
Directeur dans une coopérative agricole
25110 BAUME LES DAMES

Monsieur Guy GROSSE
Ancien président d'une association d'arboriculteurs
57910 HAMBACH

Madame Agnès GROZELLIER
Conseillère spécialisée à la chambre d'agriculture
71260 ST GENGOUX DE SCISSE

Madame Danielle GUENON
Cheffe d'une entreprise ostréicole
50560 BLAINVILLE SUR MER

40



Monsieur Robert GUERIN
Ancien exploitant agricole
41200 ROMORANTIN

Madame Sylvie GUERTON
Eleveur-producteur de canards
91150 PUISELET LE MARAIS

Monsieur Jean GUILLAUME
Ancien éleveur de bisons américains
25450 DAMPRICHARD

Madame Guylaine GUILLAUMIN
Chef d'établissement d'un lycée agricole privé
41800 LAVARDIN

Madame Claudine GUILLIARD
Exploitante agricole
95830 CORMEILLES EN VEXIN

Monsieur Bertrand GUIN
Vétérinaire
71800 LA CLAYETTE

Madame Maria GYORI
Cheffe de service au sein d'un établissement d'enseignement supérieur agricole
63370 LEMPDES

Madame Annick HAMON
Ancienne exploitante agricole
22380 SAINT-CAST LE GUILDO

Monsieur Laurent HARACZAJ
Technicien de l'environnement
55100 BRAS-SUR-MEUSE

Monsieur Philippe HAYOTTE
Jardinier
71370 SAINT GERMAIN DU PLAIN

Monsieur Vincent HEBRAIL MUET
Ingénieur des ponts, des eaux et des forêts

41



92340 BOURG LA REINE

Madame Patricia HENNION
Contrôleur pluri-filières en entreprises agricoles
13190 ALLAUCH

Monsieur Gilbert HENRY
Ancien exploitant agricole
22170 PLOUAGAT

Madame Florence HERIN
Assistante du chef de service dans une direction départementale des territoires
41260 LA CHAUSSEE ST VICTOR

Monsieur Sylvain HERITIER
Chef de service de la compagnie cynophile de Paris
94100 SAINT- MAUR DES FOSSES

Madame Isabelle HERNANDEZ
Adjoint administratif principal
94360 BRY SUR MARNE

Madame Katharina HEZETTE
Membre actif exposant d'une société avicole
67250 SURBOURG

Madame Christelle HILBERT
Fromagère
95880 ENGHIEN LES BAINS

Monsieur Jérôme HOCHART
Technicien forêt et environnement
62000 DAINVILLE

Madame Chantal HUET
Membre bénévole dans une société départementale d'agriculture
41000 SAINT SULPICE DE POMMERAY

Madame Agnès HUOT
Secrétaire en charge des sujets d'aménagement dans une sous-préfecture
69400 ARNAS

42



Madame Fabienne ICHIZA IMAHO
Gestionnaire comptable
77130 MONTEREAU

Madame Véronique IRLEPENNE
Technicienne supérieure
97441 SAINTE-SUZANNE

Madame Sevrine JACOBS
Attaché principal d'administration
75015 PARIS

Monsieur Hubert JACQUET
Pépiniériste
07130 SAINT PERAY

Madame Françoise JEANNERET
Architecte paysagiste
25270 LEVIER

Monsieur Guy JONCOUR
Vétérinaire
22160 CALLAC

Monsieur Didier JOSSO
Délégué dans une filière viticole à France Agri Mer
38000 GRENOBLE

Monsieur Yannick JUBAULT
Arboriculteur
60240 THIBIVILLERS

Monsieur Philippe JUBIN
Exploitant agricole
56250 ELVEN

Madame Carole JULLEROT
Gérante d'exploitation agricole
90150 FONTAINE

Monsieur Philippe JUNQUET

43



Directeur départemental des territoires et de la mer
64320 IDRON

Monsieur Bertrand KARPINSKI
Animateur territorial à France Agri Mer
37300 JOUE LES TOURS

Monsieur Jean-Yves KOUIDRI
Chef de département au secrétariat général
95610 ERAGNY SUR OISE

Madame Christine KRAJKA
Gestionnaire des demandes d'autorisation d'exploiter
59147 GONDECOURT

Monsieur Serge KRIER
Exploitant agricole
26400 SUZE

Madame Anita KUHNEL
Viticultrice
69840 CHENAS

Monsieur Frédéric LACROIX
Directeur industriel dans une société de matériel agricole
44520 GRAND AUVERNE

Madame Marie-Thérèse LAFENETRE
Exploitante agricole
40500 SAINT-SEVER

Madame Yvette LAMARGUE
Exploitante agricole
87460 BUJALEUF

Monsieur Gilles LAMBERT
Exploitant agricole
21800 QUETIGNY

Monsieur Philippe LANNE
Exploitation agricole
65400 ARRENS-MARSOUS

44



Madame Séverine LAPALUS
Exploitante agricole
42300 MABLY

Monsieur Ghislain LAPORTE
Chef de service adjoint à l'Agence de services et de paiement
87350 PANAZOL

Monsieur Daniel LAPRUN
Ancien responsable d'équipe d'un centre d'économie rurale
51230 FERE CHAMPENOISE

Monsieur Jean LARCHET
Ancien employé dans un atelier de transformation du bois
33840 GISCOS

Monsieur Jean-Michel LATAILLADE
Exploitant agricole
40300 PORT DE LANNE

Monsieur Pierre LAUDE
Attaché d'administration à l'Office de développement de l'économie agricole d'outre-mer
94450 LIMEIL-BREVANNES

Madame Rachel LAURENT
Chargée de mission dans une direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt
45190 VILLORCEAU

Monsieur Jean-Paul LAVERDET
Ancien lieutenant de louverie
46130 CAHUS

Monsieur Serge LE BOURHIS
Chef d'exploitation responsable de pépinières
94260 FRESNES

Madame Florence LE CORVAISIER
Exploitante agricole
22590 PORDIC

45



Madame Sylvie LE DILLY
Exploitante agricole
72220 ECOMMOY

Monsieur Pascal LE FLOC'H
Président d'une société spécialisée dans le secteur d'activité de la transformation et conservation 
de la viande de volaille
56110 GOURIN

Monsieur Gilles LE GALLES
Consultant culinaire
56000 VANNES

Madame Anne LE GUERROUE
Exploitante agricole
56520 GUIDEL

Monsieur Marc LE GUYADER
Directeur d'un lycée agricole
22120 QUESSOY

Madame Christelle LE HEN
Chef de département dans un établissement bancaire agricole
86140 LENCLOITRE

Madame Marie-Françoise LE MARTELOT
Enseignante au sein d'un établissement d'enseignement agricole privé
56400 PLUNERET

Monsieur Dominique LE NAGARD
Inspecteur sanitaire dans une Direction départementale de la protection ds populations
22120 POMMERET

Madame Maryline LE PALMEC
Analyste fonctionnelle à l'agence de services et de paiement
35000 RENNES

Madame Nicole LE PEIH
Présidente d'une union départementale de groupements de vulgarisation agricole
56150 BAUD

46



Monsieur Thomas LE PRINCE
Président directeur général  d'une société spécialisée dans le secteur d'activité du commerce de 
gros interentreprises de fruits et légumes
74150 SAINT-EUSEBE

Madame Evelyne LE SEGUILLON
Ancienne assistante du Président dans une chambre d'agriculture
35830 BETTON

Monsieur Georges-François LECLERC
Préfet très impliqué dans ses missions en faveur de l'agriculture, des forêts et des espaces naturels
06000 NICE

Madame Sylvie LECOMTE
Chargée de mission à la direction générale de la performance économique
37510 BALLAN-MIRE

Monsieur Michael LEDUC
Membre actif d'une association nationale valorisant l'agriculture
55430 BELLEVILLE SUR MEUSE

Madame Ghislaine LEFEBVRE
Gestionnaire de personnel au secrétariat général
91210 DRAVEIL

Monsieur Fabrice LEFRANCOIS
Adjoint technique principal
93130 NOISY LE SEC

Monsieur Jean-Pierre LEHERQUIER
Ancien chef d'exploitation responsable de productions sous serres
91410 ROINVILLE SOUS DOURDAN

Monsieur Christian LELIEUR
Chef de service adjoint à l'Agence de services et de paiement
80800 VILLERS-BRETONNEUX

Monsieur Olivier LEMAITRE
Chef de bureau dans une direction départementale des territoires
18570 LA CHAPELLE-SAINT-URSIN

Madame Hélène LEMOINE

47



Ingénieure divisionnaire de l'agriculture et de l'environnement
62000 ARRAS

Monsieur Xavier LEPAPE
Technicien de l'environnement
08000 CHARLEVILLE MEZIERES

Monsieur Maurice LIBOUTET
Ancien exploitant agricole
87170 ISLE

Monsieur Armand LOUBIAT
Sylviculteur
33127 SAINT JEAN D'ILLAC

Monsieur Michel LUGNIER
Inspecteur général de l'éducation nationale en charge de la filière restauration et gastronomie
10500 CHAUMESNIL

Madame Marie-Laure MACE-HUET
Directrice administrative, juridique et financière au sein d'un établissement d'enseignement 
agricole
56120 FORGES-DE-LANOUÉE

Madame Claudine MAHE
Chef de l'unité eau dans une Direction départementale des territoires et de la mer
22290 PLEGUIEN

Monsieur Vincent MAIRE
Equipier neutralisation enlèvement et destruction des explosifs
25870 VIEILLEY

Monsieur Michel MAISONNIER
Exploitant agricole
87300 BLOND

Monsieur Jean-Paul MALLINJOUD
Exploitant agricole
74130 BONNEVILLE

Monsieur Mohamed MAMERI
Ancien agent forestier à l'Office national des forêts

48



11160 TRAUSSE MINERVOIS

Madame Catherine MANSOUR
Chargé de mission à l'Agence de services et de paiement
87350 PANAZOL

Madame Eliane MANTION
Ancienne exploitante agricole
70000 VILLERS LE SEC

Madame Carole MARAVAL
Chargée de mission logistique
31320 AUZEVILLE TOLOSANE

Madame Caroline MARCHAND
Maître chien
77550 MOISSY  CRAMAYEL

Monsieur Daniel-Eric MARCHAND
Vice-trésorier de l'Académie d'agriculture de France
92600 ASNIERES

Monsieur Jean-Paul MAROUSEZ
Technicien forestier
59530 LOCQUIGNOL

Monsieur Frédéric MARTIN
Président d'une société de machinisme agricole
44000 NANTES

Madame Carole MASSIN
Viticultrice chargée de communication
10110 VILLE-SUR-ARCE

Madame Annick MATHIEU
Présidente d'une association pour la sauvegarde des arbres
21800 CHEVIGNY-SAINT-SAUVEUR

Monsieur Thomas MAURICE
Exploitant agricole
21360 AUBAINE

49



Madame Brigitte MAZARS
Associée exploitante agricole
12200 LA BASTIDE L'EVEQUE

Monsieur Christophe MAZAUD
Directeur général d'une coopérative viticole
64600 ANGLET

Monsieur Alain MAZERON
Exploitant agricole
63380 LANDOGNE

Monsieur Jean-René MENIER
Exploitant agricole
56430 MAURON

Madame Caroline MERCIER
Maraîchère agricole
68320 HOLTZWIHR

Madame Francine METTAVANT
Présidente d'une agence bancaire agricole
55100 VERDUN

Monsieur Bernard MEUNIER
Salarié dans un domaine agricole
34260 ST MARTIN D'ORB

Madame Dolores MEYSEN
Ancienne collaboratrice dans une exploitation agricole familiale
84210 SAINT DIDIER

Madame Bernadette MICHEL
Exploitante agricole
51300 LISSE-EN-CHAMPAGNE

Monsieur Jean-Baptiste MICHELANGELI
Contrôleur terrain à l'Agence de services et de paiement
20170 LEVIE

Madame Murièle MILLOT

50



Directrice régionale adjointe dans une direction de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt
45000 ORLEANS

Monsieur Guy MIMBIELLE
Ancien rédacteur en chef d'un journal agricole
64230 LESCAR

Monsieur Stéphane MIQUEU
Exploitant agricole
65700 LAFITOLE

Monsieur Bernard MOINE
Ancien professeur de lycée professionnel agricole
79500 MELLE

Monsieur François MONGE
Exploitant agricole
26310 RECOUBEAU JANSAC

Madame Annie-Laure MONNET
Exploitante agricole
42190 ST HILAIRE SOUS CHARLIEU

Monsieur Serge MONTIL
Adjoint technique principal au sein d'un haras
15000  AURILLAC

Madame Nathalie MORALES
Attachée principale dans une direction régionale de l'agriculture et de la forêt
34660 COURNONTERRAL

Madame Roselyne MOREL
Secrétaire administratif
75013 PARIS

Monsieur Bruno MORELET
Exploitant agricole
87400 SAUVIAT SUR VIGE

Monsieur Yves MORITZ
Propriétaire d'une exploitation céréalière
75016 PARIS

51



Monsieur Alexandre MORTIER
Chef d'une entreprise de matériels agricoles
21430 SUSSEY

Madame Annie MOTTE
Eleveuse amateur de lapins et de volailles
95170 DEUIL LA BARRE

Monsieur Julien MOULIERES
Chef de cuisine de l'ambassade de France en Chine
34150 SAINT-GUILHEM-LE-DESERT

Monsieur Gino NARAIN
Chef de secteur adjoint à l'Agence de services et de paiement
87220 BOISSEUIL

Madame Sylvie NAUD
Ancienne comptable d'une chambre d'agriculture
24750 CHAMPCEVINEL

Madame Suzanne NAVAR
Artisan distillateur d'eaux de vie naturelles
81210 ROQUECOURBE

Monsieur Jean-Pierre NELLO
Ancien inspecteur chargé de contrôles sur les produits et activités alimentaires
62000 DAINVILLE

Monsieur Vincent NGUYEN
Gestionnaire instructeur de dossiers à caractère social au secrétariat général
92120 MONTROUGE

Madame Nadine NICOT
Gestionnaire des aides à l'agriculture biologique
87220 FEYTIAT

Madame Marie-José NIKIFOROFF
Secrétaire technico-administrative au Service Régional de l'Alimentation
33310 LORMONT

52



Madame Raymonde NIVOL
Exploitante agricole
35190 SAINT PERN

Madame Jocelyne NOLLOT
Ancienne secrétaire de direction d'une industrie sucrière
51120 LE MEIX ST EPOING

Monsieur David NORMAND
Agent technique de l'environnement
08440 ISSANCOURT ET RUMEL

Madame Audrey ODDOS
Cheffe du pôle conjoncture dans une direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la
forêt
45000 ORLEANS

Monsieur Dominique ONETO
Inspecteur régional des douanes
92400 COURBEVOIE

Monsieur Jérome PAPAIX
Chargé de mission dans une chambre d'agriculture
30000 NIMES

Monsieur Jean Pierre PARISOT
Ancien formateur en viticulture et oenologie au sein d'un établissement d'enseignement agricole 
privé
51130 GIONGES

Monsieur Michel PARRIEL
Vice-Président d'un établissement bancaire agricole régional
82000  MONTAUBAN

Madame Maryse PAUL
Ancienne membre d'un syndicat régional oléicole
04360 MOUSTIERS-SAINTE-MARIE

Madame Aurélie PAULIEN
Exploitante agricole
70100 BATTRANS

53



Madame Marie-France PAULY
Gestionnaire de ressources humaines au sein d'un établissement public local d'enseignement et de
formation professionnelle agricole
54136 BOUXIERES-AUX-DAMES

Madame Jacqueline PECOUT
Ancienne exploitante agricole
87500 ST YRIEIX LA PERCHE

Monsieur Michel PELIEU
Président d'un conseil départemental
65510 LOUDENVIELLE

Madame Marie-Agnès PELTIER
Ancienne exploitante agricole
37290 BOSSAY SUR CLAISE

Madame Pauline PERDRIX
Exploitante agricole
26310 BEAUMONT EN DIOIS

Monsieur Olivier PERIGAULT
Chef cuisinier
75017  PARIS

Monsieur Hervé PERREIN
Gérant fondateur d'une société de matériel agricole
51510 THIBIE

Madame Chantal PETIT
Conseillère clientèle dans un établissement bancaire agricole
86390 LATHUS SAINT REMY

Monsieur Jean-Luc PEYRON
Directeur d'un groupement d'intérêt public dans le domaine forestier
78110 LE VESINET

Monsieur Jean-Claude PEYROT
Exploitant agricole
26600 MERCUROL

54



Madame Chantal PHARAON-CHEVALIER
Vigneronne
33210 LANGON

Madame Martine PIC
Animatrice directrice d'un syndicat régional d'éleveurs de chevaux lourds
15130 ARPAJON-SUR-CERE

Monsieur Jean-Paul PICCO
Ancien apiculteur
46300 FAJOLES

Madame Fabienne PICQUET
Exploitante agricole
35370 BRIELLES

Monsieur André PIENNE
Viticulteur
51530 MONTHELON

Monsieur Joël PIGANIOL
Exploitant agricole
15340 SENEZERGUES

Monsieur Franc PINAUD
Ancien exploitant agricole
16170 GENAC-BIGNAC

Madame Mireille PINAULT
Ancienne journaliste agricole
75015 PARIS

Monsieur Paul POQUET
Exploitant agricole en élevage porcins
51800 VIENNE-LE-CHATEAU

Monsieur Jean-Michel PORCEDDU
Ingénieur d'étude
63100 CLERMONT-FERRAND

Monsieur Michel PORTIER
Exploitant agricole président fondateur d'une société experte en stratégies des marchés agricoles 

55



et agro-industriels
60570 ANDEVILLE

Monsieur Jean-Philippe POULIN
Directeur d'un groupe agroalimentaire
59170 CROIX

Monsieur Jean-Claude PRADIER
Président d'une fédération départementale de chasseurs
81630 LA SAUZIERE-SAINT-JEAN

Madame Agnès PUT
Gérante d'une société  spécialisée dans le secteur d'activité de la transformation et conservation 
de la viande de boucherie
04200 SISTERON

Madame Evelyne RABOT
Ancienne exploitante agricole en polyculture et élevage
51120 SAINT-LOUP

Madame Faratiana RANDRIAMALALA
Chef technicien à l'Office de développement de l'économie agricole d'outre-mer
93160 NOISY LE GRAND

Madame Evelyne RANOUIL
Ancienne assistante de direction
46000 CAHORS

Monsieur Sylvain REALLON
Ingénieur en chef des ponts, des eaux et des forêts
75015 PARIS

Madame Elise REGNIER
Ingénieure du génie rural, des eaux et des forêts
62000 ARRAS

Madame Catherine RENARD
Chef technicien spécialité vétérinaire et alimentaire
70190 BOULT

Madame Julie RENARD
Responsable des services élevage dans une chambre régionale agricole

56



87210 ORADOUR ST GENEST

Monsieur Renaud RENOM DE LA BAUME
Ancien exploitant agricole
75016 PARIS

Monsieur Sébastien RICHAUD
Gérant d'une exploitation agricole
26400 CREST

Monsieur Jean-Philippe ROBIN
Ancien éleveur de volailles
37160 ABILLY

Monsieur Franck ROCHE
Viticulteur
26600 BEAUMONT-MONTEUX

Monsieur Frédéric ROCHETEAU
Contrôleur pluri-filières spécialité techniques agricoles
60280 CLAIROIX

Madame Béatrice ROLLAND
Inspectrice générale chargée d'appui aux personnes et aux structures
 35000 RENNES

Madame Marie-Reine ROLLIN
Exploitante agricole
87230 VAL D'OIRE ET GARTEMPE

Madame Héloïse ROMIEU
Ingénieur en chef des ponts, des eaux et des forêts
75018 PARIS

Madame Catherine ROOS
Secrétaire dans une fédération départementale de syndicats agricoles
77390 CHAUMES EN BRIE

Madame Claude ROUDERGUES
Gestionnaire à l'Agence de Services et de Paiement
31850 BEAUPUY

57



Madame Céline ROULEUX
Cuisinière chef de partie
21200 COMBERTAULT

Madame Jacqueline ROULLIER
Ancienne exploitante agricole, conjointe collaborateur
22380 SAINT-CAST LE GUILDO

Madame Marie-Claude ROUSSEAU
Salariée d'un groupement agricole d'exploitation en commun
86250 CHARROUX

Monsieur Sylvain ROUSSET
Directeur adjoint dans une direction départementale des territoires
33000 BORDEAUX

Monsieur Sébastien ROUSSY
Chef du service santé et protection dans une Direction départementale de la Cohésion sociale et 
de la protection des populations
40500 SAINT SEVER

Monsieur Frédéric ROUX
Directeur commercial d'une charcuterie-traiteur
35700 RENNES

Monsieur Jean-Jacques ROY
Vétérinaire libéral
36800 SAINT GAULTIER

Monsieur Denis ROYER
Directeur départemental adjoint d'un service en charge d'un plan d'action régional pour la 
protection du bétail contre la fièvre aphteuse
55190 PAGNY SUR MEUSE

Monsieur Daniel RUAULT
Jardinier
75020 PARIS

Monsieur Patrick RUBI
Directeur départemental adjoint d'une direction de protection des populations
42014 SAINT ETIENNE CEDEX 2

58



Monsieur Christophe RUFFONI
Exploitant agricole
70180 DAMPIERRE SUR SALON

Madame Marie-Madeleine RUPIN
Exploitante agricole
35150 PIRE SUR SEICHE

Monsieur Jean SAINT-MICHEL
Directeur de marché dans un établissement bancaire agricole
69800 SAINT PRIEST

Monsieur Alain SALGUES
Ancien exploitant agricole
46500 ROCAMADOUR

Madame Jeanine SALGUES
Ancienne exploitante agricole
46500 ROCAMADOUR

Madame Catherine SALHORGNE
Gérante d'une coopérative spécialisée dans le secteur d'activité de la vinification
51480 FLEURY-LA-RIVIERE

Monsieur Jean-Marc SALVA
Traiteur - restaurateur
64600 ANGLET

Monsieur Yan SANTINELLI
Vétérinaire des armées
75004 PARIS

Monsieur Patrick SARAZIN
Exploitant agricole
95710 CHAUSSY

Monsieur Hubert SAVARY DE BEAUREGARD
Exploitant agricole
61250 VALFRAMBERT

Monsieur Jean-Louis SAVOURE

59



Exploitant agricole
91650 BREUILLET

Monsieur Pierre SAYSSET
Directeur d'une fédération de vignerons indépendants
84150 JONQUIERES

Monsieur Philippe SCHREIBER
Président d'une association régionale d'arboriculteurs
68220 MICHELBACH-LE-HAUT

Madame Martine SCHWALM
Secrétaire administratif dans un lycée agricole
90350 EVETTE SALBERT

Madame Corinne SELOSSE
Membre d'une commission de viticultrices d'un syndicat général de vignerons
51530 CHAVOT-COURCOURT

Monsieur Claude SEURAT
Ancien exploitant agricole
10110 BAR SUR SEINE

Monsieur Marc SEVERAC
Ingénieur en chef des ponts, des eaux et des forêts
75020 PARIS

Monsieur Frédéric SEVERAN
Commandant de compagnie en charge des actes de vandalisme agricoles
45200 MONTARGIS

Monsieur David SEVERIN
Directeur des systèmes d'information à AgroSup Dijon
21800 CHEVIGNY SAINT SAUVEUR

Madame Florence SEZEUR
Exploitante agricole en polyculture et élevage
10160 BERULLE

Madame Edwige SIMON
Exploitante agricole
25190 FEULE

60



Madame Marie-Aude STOFER
Ingénieur des ponts, des eaux et des forêts
94130 NOGENT SUR MARNE

Madame Gwenaëlle SUREL
Assistante de direction à AgroSup Dijon
21370 PLOMBIERES-LES-DIJON

Monsieur Denis TAMAIN
Exploitant agricole
42440 NOIRETABLE

Madame Jacqueline TENET
Exploitante agricole
65140 MONFAUCON

Madame Cécile TERRAL
Gestionnaire politique agricole commune dans une direction départementale des territoires
12850 ONET LE CHATEAU

Madame Agnès TESNIERE
Responsable d'animation du marché PRO-AGRI au sein d'un établissement bancaire agricole
24100 BERGERAC

Madame Anne TESSIER
Gestionnaire du contrôle des structures agricoles dans une direction départementale des 
territoires
41350 MONTLIVAULT

Madame Séverine TESTE
Exploitante agricole
26170 VERCOIRAN

Madame Christelle THEVENIN
Gestionnaire à AgroSup Dijon
21560 ARC-SUR-TILLE

Monsieur François THIBAULT
Maître de Chai
17500 JONZAC

61



Monsieur Patrick THIBAULT
Commandant de sapeurs pompiers
86360 MONTAMISE

Monsieur Jean-Baptiste THIBAUT
Chef d'exploitation agricole et viticole
89290 QUENNE

Madame Pascale THIEFFRY
Chef de service  produits alimentaires de l'agence française pour les investissements 
internationaux
92260 FONTENAY AUX ROSES

Monsieur Philippe THILLARDON
Président d'une cave coopérative
69620 THEIZE

Monsieur Jean-Luc THIROUIN
Ancien exploitant agricole
40160 YCHOUX

Madame Guylaine THOMAS
Conseillère clientèle dans un établissement bancaire agricole
86200 LOUDUN

Monsieur Jean-Charles TISSOT
Vigneron
39600 MONTIGNY LES ARSURES

Monsieur Robert TOSTIVINT
Ancien exploitant agricole
35137 BEDEE

Madame Régine TOUFFAIT
Ingénieure divisionnaire de l'agriculture et de l'environnement
75011 PARIS

Madame Nathalie TOZZONI
Exploitante agricole
71500 VINCELLES

62



Monsieur Didier TRENDEL
Lieutenant en charge de la protection de l'environnement spécialisé dans la gestion des incendies 
de forêts
72000 LE MANS

Monsieur Pierre TRIBON
Inspecteur en chef de la santé publique vétérinaire
75016 PARIS

Madame Sylvie TRICOT
Assistante commerciale bois et chasse
59700 MARCQ-EN-BAROEUL

Monsieur Julien TRIOLO
Ingénieur en agriculture et environnement
97411 SAINT-PAUL

Monsieur Eric TROSSAT
Président d'un syndicat régional de brasseurs
67350 UBERACH

Madame Brigitte TROUCELLIER
Exploitante agricole
15310 SAINT-CERNIN

Madame Mélusine VALLA
Exploitante agricole
26300 CHATEAUNEUF SUR ISERE

Madame Nadine VALLET
Assistante de direction dans une société spécialisée dans le secteur d'activité des intermédiaires 
dans le domaine agricole
77220 TOURNAN EN BRIE

Monsieur Fabrice VANNESSON
Chef technicien inspecteur de l'environnement
55000 SALMAGNE

Monsieur Régis VANNESSON
Responsable technique d'un conservatoire de souches de faisans
78610 AUFFARGIS

63



Madame Mélanie VARACHE
Exploitante agricole
89500 DIXMONT

Monsieur Fabrice VARINOT
Sylviculteur
55500 LIGNY EN BARROIS

Madame Chantal VARLOT
Ancienne enseignante dans un établissement d'enseignement agricole public
51400 VADENAY

Madame Sylvie VENAGUE
Chef d'exploitation agricole
21110 CHAMBEIRE

Madame Muriel VENY
Responsable des relations institutionnelles à l'association interprofessionnelle des fruits et 
légumes frais
75020 PARIS

Madame Joëlle VIAL
Directrice adjointe dans un lycée agricole
26500 BOURG LES VALENCE

Monsieur Eric VIGOUREUX
Président de l'interprofession Bétail et viande équine
33240 MOUILLAC

Madame Hélène VILLAR
Ingénieure divisionnaire de l'agriculture et de l'environnement
62580 GAVRELLE

Monsieur Pierre VINCENT
Formateur en paysage et horticulture
51000 CHALONS-EN-CHAMPAGNE

Madame Fabienne VIONNET
Exploitante agricole
25160 VAUX ET CHANTEGRUE

Madame Sylvie VOGEL

64



Enseignante en production horticole
90300 CRAVANCHE

Monsieur Eric WEILAND
Chef technicien de l'environnement et de la préservation de la biodiversité en monde rural
57530 LAQUENEXY

Madame Anne-Sophie WEPIERRE
Ingénieur en chef des ponts, des eaux et des forêts
75020 PARIS

Monsieur Francis WEYH
Ancien viticulteur
67600 KINTZHEIM

Madame Stéphanie WURPILLOT
Chef du service d'information forestière à l'Institut national de l'information géographique et 
forestière
45290 NOGENT SUR VERNISSON

Monsieur Michel YVARD
Co-directeur d'une association chargée de promouvoir l'agriculture et la viticulture
10120 SAINT-ANDRE-LES-VERGERS

Article 2

Le présent arrêté sera publié au bulletin officiel des décorations, médailles et récompenses.
Fait le 31 janvier 2020

 Le Ministre de l'Agriculture et de l'Alimentation

 Didier GUILLAUME

65


